
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 163 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Parecer nº 75/2015 da Comissão Permanente de Convênios RESOLVE: 

 

 

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica entre a Universidade 

Federal da Grande Dourados e o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – 

Departamento Regional de Mato Grosso do Sul/SENAI-DR/MS, visando a conjunção de 

esforços entre as partes para a concepção e a realização de trabalhos e projetos que 

contribuam para o avanço tecnológico das indústrias do Estado de Mato Grosso do Sul.  

          

 

 

 

 

Prof.ª Dra. Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:soc@ufgd.edu.br

